
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 
 

ПРИКАЗ  

 

от «19» августа 2024 г.                          № 350/1                        п. Цаган Аман 
 

Об утверждении анализа государственной итоговой аттестации  

2024 года в Юстинском РМО РК  
                

На основании приказов Министерства просвещения РФ и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 года № 232/551 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», от 04.04.2023 года 

№233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования»,  

от 18.12.2023 г. № 953/2116 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому 

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания 

при его проведении в 2024 году», от 18.12.2023 года №954/2117 «Об утверждении 

единого расписания и продолжительности проведения основного государственного 

экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств 

обучения и воспитания при его проведении в 2024 году», от 18.12.2023 №955/2118 

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований 

к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году», 

в целях оценки результатов государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

2024 году (далее – ГИА), для создания оптимальных условий подготовки и 

проведения ГИА в Юстинском РМО РК в 2024-2025 учебном году,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить информационно – аналитическую справку по итогам проведения 

ГИА в 2024 г. в Юстинском РМО РК (приложение №1). 
 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

2.1. Провести предметно-содержательный анализ результатов ГИА 

выпускников в 2023-2024 учебном году; 

2.2. Организовать обсуждение результатов ГИА на заседаниях школьных 

предметных методических объединениях, совещаниях, педсоветах в срок до 

31.10.2024 года; 

2.3. Спланировать работу учреждений по подготовке и проведению ГИА в 

2024-2025 учебном году. 



2.4. Обеспечить в течение учебного года информационно-разъяснительную 

работу по вопросам ГИА среди участников ГИА, их родителей (законных 

представителей); 

2.5. По результатам входного контроля в 9, 11 классах выявить 

слабоуспевающих обучающихся для организации работы по ликвидации пробелов в 

знаниях, усилить взаимодействие с их родителями (законными представителями);  

2.6. Организовать работу по своевременному выявлению участников ГВЭ, 

участников ОГЭ, ЕГЭ с ограниченными возможностями здоровья в целях создания 

особых условий для участия в ГИА. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель управления 

образования, культуры и туризма  

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                             Т.С. Эрдниева                        


